

**Промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке за шесть месяцев,
закончившихся 30 июня 2017 года**

<i>(в тысячах рублей)</i>	Примечание	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2017 (неаудированные данные)	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2016 (неаудированные данные)
Процентные доходы	20	231 347	230 772
Процентные расходы	20	(122 163)	(140 116)
Чистые процентные доходы	20	109 184	90 656
Изменение резерва под обесценение кредитов, дебиторской задолженности		(52 598)	(156 586)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности		56 586	(65 930)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		0	1 122
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		0	0
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		4 300	8 024
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(34)	(1 210)
Комиссионные доходы	21	29 109	21 247
Комиссионные расходы	21	(1 944)	(2 010)
Изменение резерва под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения		0	0
Изменение резерва под обязательства кредитного характера, прочих активов		(1 244)	93
Прочие операционные доходы		3 823	30 529
Чистые доходы		90 596	(8 135)
Административные и прочие операционные расходы	22	(87 355)	(72 847)
Операционные доходы		3 241	(80 982)
Прибыль (убыток) до налогообложения		3 241	(80 982)
(Расходы) возмещение по налогу на прибыль	23	(3 466)	19 332
Прибыль (убыток) за период		(225)	(61 650)